МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« IS *» О /  2016 г. №
г. Грозный

О создании базовой профессиональной
образовательной организации,
обеспечивающей поддержку региональных
систем инклюзивного профессионального
образования инвалидов

В целях реализации мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015
года №  1297, подпрограммы «Развитие образования детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов Чеченской Республики»
государственной программы Чеченской Республики «Развитие образования
Чеченской Республики на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением
Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 345, в
соответствии с соглашением между М инистерством образования и науки
Российской Федерации и Правительством Чеченской Республики о
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Чеченской
Республики на создание в субъектах Российской Федерации базовых
профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих
поддержку региональных систем инклюзивного профессионального
образования инвалидов, от 11.07.2016 года № 06.628.24.0024

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский индустриальный техникум» (далее
ГБПОУ «Чеченский индустриальный техникум») базовой профессиональной
образовательной организацией, обеспечивающей поддержку региональной
системы инклюзивного профессионального образования инвалидов
Чеченской Республики.

2. Департаменту бухгалтерского учета и отчетности (Р.П. Эдилова)
перечислить на текущий счет ГБПОУ «Чеченский индустриальный
техникум» денежную сумму в размере 6 544 105,00 (шесть миллионов
пятьсот сорок четыре тысячи сто пять) рублей, из которой 6 216 900,00
(шесть миллионов двести шестнадцать тысяч девятьсот) рублей за счет

средств субсидии из Ф едерального бюджета и 327 205,00 (триста двадцать
семь тысяч двести пять) рублей за счет софинансирования из бюджета
Чеченской Республики.

3. ГБПОУ «Чеченский индустриальный техникум»
(Джамулаев М.А.):

3.1. Выполнить мероприятия по созданию базовой профессиональной
образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональной
системы инклюзивного профессионального образования инвалидов.

3.2. Обеспечить использование финансовых средств по целевому
назначению на базе своего имущественного комплекса.

3.3. Разработать адаптированные и специализированные
профессиональные образовательные программы по повышению
квалификации, переподготовке и проведению стажировок педагогических
кадров.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра И.Д. Тааева.